Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 22 mensis Ianuarii A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. B S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

II 

CONSENTINA 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Helenae Aiello, Fundatricis Sororum Minima-
rum a Passione D .N . I .C . (1895-1961). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu
stitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Deum in toto corde diligere et proximum sicut seipsum est man
datorum maximum (cf. Mt 22, 37-40). Hoc caritatis in proximum prae
ceptum Christus et suum fecit et nova ampliavit significatione;, cum 
voluisset fratres induere tamquam caritatis obiectum, his additis ver
bis : (( Quandiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fe
cistis » (Mt 25, 40) ; statuit insuper caritatem esse discipulorum no
tam : (( In hoc cognoscent omnes quia mei discipulis estis : si dilectio
nem habueritis ad invicem» (Io 13, 35). 

Etiam Servae Dei Helenae Aiello, Sororum Minimarum a Passione 
Domini Nostri Iesu Christi Conditricis, haec fuit ratio vitae, hoc ac
tionis propositum. 
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Monte Alto Uffugo (in provincia Consentina) die 10 mensis Apri
lis orta anno 1895 a Paschali Aiello et Teresia Paglilla, parentibus 
ob navitatem aestimatis et fidei observantiam, est insequenti die 15 
baptizata atque Helena, Aemilia, Sancta denominata. Novem anno
rum, die 21 mensis Iunii anno 1904, vehementi cum fervore primum 
ad Dominicam mensam accessit. Die 23 mensis Maii anno 1908 Con
firmationis accepit sacramentum. 

Adulescens, orbata matre, nisa est utilis numerosae esse familiae, 
patrem sarcinatorem adiuvando in humili vestificina, numquam vita 
pietatis neglecta, quam contra auxit integrioremque reddidit, sapienter 
ei parocho moderante. 

Paulum temporis vacui quod habebat libenter et flagranter in de
precatione et meditatione piisque consumebat lectionibus, quae eius 
roborabant spiritum. Eucharistiam cotidie excipiebat et Virginem Ma
riam uti tenerrimam Matrem verebatur. 

Christianae doctrinae praeceptrix paroecialis, sponte catechesi pue
ris tradendae dedita, pauperes visitare non praetermittebat nec seni
bus solis aegrotisque assidere, quos solabatur et ad bene monendum 
praeparabat. 

Ad occupationem, meditationem et paenitentiam proclivis, statuit 
se tamquam religiosam Deo consecrare. Patris assensu, ingressa est 
intra Sorores a Pretiosissimo Sanguine Nuceriae Alfaternae sedem 
habentes (in provincia Salernitana) die duodevicesimo mensis Augusti 
anno 1920; sed gravi morbo correpta, vix post novem menses est ad 
familiam remissa. 

Serva Dei, Spiritus impulsionibus semper obsequens, novam con-
tumeliosam condicionem admisit et plene valetudine recuperata, suam 
instauravit impensae pietatis et multiplicis apostolatus vitam. Con
fessario consentiente, post expensum consilium, voluntariam Deo se 
victimam devovit ad hominum peccata luenda, pro Ecclesiae bono, 
Summi Pontificis intentionibus, sacerdotum animarumque consecra
tarum sanctificatione. 

Die 2 mensis Martii anno 1923, feria sexta Passionis, dum in me-
ditandis Crucifixi doloribus defixa erat, in corpore eius extraordinaria 
portenta facta sunt, quotannis usque ad eius mortem iterata sunt 
diebus Veneris quadragesimalibus et, potissimum, feriis sextis in Pas
sione Domini ; ad quae postea alia accesserunt non minus mira. 

Cum his factis inopinato innotuisset, Servam Dei, quamvis cau
tissime versaretur et sincere quaereret occultationem, non solum po-
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pulus adibat, verum etiam sacerdotes et Praelati, artium professo
res et clari viri, qui eius vitae sanctitatem et abstinentem apostolatum 
admirantes, « monialem sanctam » eam appellare coeperunt. Sed hu
millimae Servae Dei gravium maiorum et aegritudinum temporis spa
tium iniit ob opiniones et calumnias, ideo editas in vulgus, ut eius 
intentionis probitatis et sanctitatis vitae fides imminueretur. 

Aequo animo accipiens quae Dominus sinebat, inde impellebatur 
ut oblationem Transverbérate iteraret, cum Apostolo repetens : « Adim
pleo in carne mea ea, quae desunt passionum Christi, pro corpore eius, 
quod est Ecclesia» (Gol 1, 24). 

Immemor sui suique casus, ardenti Christi amore, cuius vultum 
in cuiusvis pauperis vultu videbat, attenta facta est ad acerbas mul
tarum pupillarum et parvularum derelictarum condiciones. Quam ob 
rem Consentiam se contulit ibique, cum Aloisia Mazza, amica sua 
— probante Archiepiscopo dioecesano Thoma Trussoni — die 29 men
sis Ianuarii anno 1928, Opus iniit beneficum et socialiter urgens, quod 
per Italiam perque exteras terras pervadens, celeriter ad omnes gen
tes sese extendit, infantibus parentibus orbatis et derelictis atque puel
lis egenis consulturum. Eius enim impulsu ubique orphanotrophia 
multiplicata sunt, asyla puerorum, scholae mediae, scholae ludi ma
gistris instituendis, centra oblectatoria et auxilio ferendo, officinae 
artis suendi et intercisionis vestimentorum, tunicarum texturae et artis 
acu pingendi, aestiva loca. 

Una cum constanter crescente numero puellarum hospitio accepta-
rum, etiam numerus crevit adspirantium, quae ad Opus se adiungere 
postulabant quaeque indole Servae Dei motae, eam sequi exoptabant 
in se Deo consecrandis inque apostolica actione. 

Nascens Institutum, quod certa Conditricis voluntate, Tertiariae 
Sancti Francisci de Paula, vocatum est Tertiariae Minimae a Passione 
Domini Nostri Iesu Christi, tamquam propositi dictum adhibuit ver
bum « caritatis », signum Minimorum filiorum Taumaturgi illius pro
prium, quorum et religionis sensum et ipsam habitus formam sumpsit. 

Serva Dei, quae cum primis suis sociis vota perpetua nuncupave-
rat in manibus Archiepiscopi Anielli Calcara die 5 mensis Septembris 
anno 1949, etsi incommoda utebatur valetudine — qua ultimis vitae 
annis est lectulo afiixa — in primo Capitulo, anno 1956, est Antistita 
Generalis electa. 

Post varios eventus, in quibus attentam se ostendit vigilemque 
Operum suorum moderatricem semper plene Dei voluntati, obsequen-
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tem, sicut saepe praedixerat, die 19 mensis Iunii anno 1961 obiit 
Romae, post excepta, magna cum praesentium aedificatione, extrema 
Fidei solacia. 

Venerandum corpus, Consentiam delatum, sollemnibus celebratis 
exsequiis in ecclesia cathedrali, quibus interfuerunt Archiepiscopus 
dioecesanus, sacerdotes, religiosi, religiosae, innumeraque virorum et 
mulierum multitudo, qui etiam e longinquo convenerant, atque pu
blicae Auctoritates, in Crypta Ecclesiae Instituti eius sepultum est. 

Fama sanctitatis, quam Serva Dei viva sibi comparaverat, gra
datim post eius mortem crevit et etiamnum in Italia et in exteris 
terris vigescit. 

Gratia percita Soror Helena Aiello iure in iis animis est ponenda, 
quae saeculorum cursu Christi bonum odorem, fideliter ex eius Evan
gelio vivendo, effuderunt. Biblica fuit « mulier fortis », quae, cum sim
plicitate, prudentia, iustitiae observantia magnaque caritate, natura
lia est tuita humilium iura et frustratis atque maerentibus spem 
iniecit. 

Ardenti instructa vita interiore vividissimae Fidei fuit et eximiae. 
Sciebat vocalem deprecationem contemplativae conciliare, semper co
ram Deo vivendo. Et, si Fides ad eius valuit spiritales ascensiones, 
Spes fuit ei splendor, quandoquidem ex more consiliis Providentiae 
confisa, insignibus est fruita divinis beneficiis. Vere mulier fuit pater-
norum Dei consultorum magnae fiduciae. 

Eucharistiam, erga quem religiosissima fuit, caput fecit vitae suae, 
quamque cotidie accipiebat communio inter Missae celebrationem, im-
pensissimum dulcissimumque tempus erat eius animae Christi amanti. 
Filiali simplicique amore Virginem Sanctissimam prosequebatur. 

Vita theologalis Servae Dei, quae constanter consensum quaere-
bat cum Dei voluntate et intimam cum divinis Personis coniunctio
nem, precatione alebatur. Terminis Providentiam non circumscribe-
bat et in vitae difficultatibus die ti tare solebat: «Divina Providentia, 
Tibi soli confido ». 

Ad Christum in cruce conformata, una cum divino Magistro suo 
iuncta semper fuit Patris voluntati, cui crebro se ipsam victimam 
(( compatientem » pro hominum salute et Dei Regni prolatione devo-
vebat. Pupillarum et derelictarum suarum mater facta adoptiva, vi
gili cum affectu earum curabat incrementum, quoad corpus, intellec
tum, mores, prospiciens ne quid iis deesset. 
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Religiosarum suarum, a quibus colebatur, formationi integrae con
sulebat omni qua poterat ratione, singulariter de earundem vita inte
riore sollicita. 

Magnopere Summum Pontificem dilexit uti « dulcem Christum in 
terris », atque Ecclesiam, cuius gaudia participabat et acerbitates. 
Pro animarum consecratarum et cleri sanctificatione continuas offere-
bat deprecationes et cotidianas iacturas. 

Mulier clarae probitatis et evangelicae constantiae in agendo, Serva 
Dei in variis eventibus vitae suae semper incomparabilis fuit aequa-
bilitatis, moderationis, continentiae et eximiae prudentiae. 

Indole et virtute a quibuslibet compromissis et dolis aliena, evan
gelicam excoluit iustitiam, quam defendit — si a quovis obtritam — 
mira cum fortitudine. 

Christi oboedientis, virginis, pauperis et humilis similis facta, ad
mirabili virium contentione consilia evangelica observavit, fuitque, 
ita, Filiis suis spiritalibus exemplo. Peccatum exhorrescebat, cui re-
pugnabat fortiter, tametsi peccatores frugi factos diligebat. Gratia 
quae ex eius ore renidebat exque illius persona apparebat, ad virtu
tem excitabat etiam remotos a Deo. 

Cum in vita fuit in admiratione estque propter virtutes et dolores 
venerata, tum est manifestam sanctitatis famam adepta in morte et 
postero tempore. 

A Sancta Sede obtento permissu ad normam M. P. Sanctitas 
clarior, Archiepiscopus Consentinus Causam inchoavit canonizatio
nis. Processus canonicus, qui celebratus est a die 15 mensis Aprilis 
anni 1982 ad diem 7 mensis Februarii anni 1987, est Decretum de aucto
ritate et vi assecutus die 18 mensis Novembris anno 1988. Die 5 
mensis Decembris anno 1989, secundo cum exitu, actus est Consulto
rum Theologorum Congressus Peculiaris, praesidente Fidei Promotore 
Generali Domino Antonio Petti. Die 8 mensis Maii anno 1990 Patres 
Cardinales et Episcopi, in Congregatione Ordinaria collecti in Palatio 
Apostolico, Causae Ponente Exc.mo Domino Antonio Mauro, Archie
piscopo titulari Thagastensi, Servam Dei Sororem Helenam Aiello 
virtutes théologales, cardinales et adnexas heroum more exercuisse 
professi sunt.